[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

29 сентября 2014                    с. Соболево                                     №  217
Об утверждении Модели компетенции
муниципальных служащих по привлечению
инвестиций и работе с инвесторами в
Соболевском муниципальном районе
Во исполнение Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления Соболевского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Соболевском муниципальном районе, утвержденной постановлением администрации Соболевского муниципального района от 29.09.2014 №215, руководствуясь Уставом Соболевского муниципального района:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Модель компетенции муниципальных служащих по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Соболевском муниципальном районе согласно приложению .

2. Управлению делами опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевские вести» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Соболевского муниципального района, руководителя комитета по экономике, ТЭК, ЖКХ и управлению муниципальным имуществом Колмакова А.В.
Глава Соболевского муниципального района
            В.И.Куркин
Приложение

к постановлению администрации

Соболевского муниципального

района от 29.09.2014 № 217
МОДЕЛЬ КОМПЕТЕНЦИЙ

муниципальных служащих по привлечению инвестиций и работе

с инвесторами в Соболевском муниципальном районе
Базовые компетенции:

1. Ориентация на результат

2. Ориентация на инвестора

3. Инициативность

4. Аналитическое мышление

5. Гибкость

6. Соблюдение законности

7. Активное использование информационно-коммуникационных технологий

8. Сотрудничество

9. Безупречное выполнение своих обязанностей

Профессиональные компетенции:

Муниципальный служащий должен знать:

- нормативно-правовую базу по вопросам инвестиционного развития Соболевского муниципального района, Камчатского края;

- меры государственной и муниципальной поддержки инвестиционных процессов и стимулирования инвестиционной активности;

- план развития инфраструктуры Соболевского муниципального района, формы и передовой опыт создания и функционирования индустриальных парков в регионе;

- требования к бизнес-планам создания и развития новых организаций.

Муниципальный служащий должен иметь навыки по:

- планированию по осуществлению мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие Соболевского муниципального района инвестиционной политики;

- выбору мер государственной поддержки инвестиционных процессов, стимулированию инвестиционной активности;

- выявлению причин и условий, способствующих возникновению факторов, оказывающих негативное влияние на инвестиционную привлекательность Соболевского муниципального района, разработке мероприятий по их локализации и устранению;

- оценке инвестиционных проектов, анализу результатов реализации инвестиционных проектов;

- сопровождению и мониторингу инвестиционных проектов;

- реализации предпринимательских проектов;

- ведению делового общения: публичные выступления, переговоры, проведения совещаний, деловая переписка, электронные коммуникации, ведение служебного документооборота.